

**Helador**  
Die feine Eis-Manufaktur

Demeter Feinste Eis-Pralinen Bourbon  
Vanille-Eis in dunkler Schokolade, 135ml

Von Konditormeistern handgemacht



<b>Artikelnummer</b> 35000	<b>GTIN-Stück</b>  4 260185 298456	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260185 296872	<b>eco-ID</b> 125544	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Helador



## Qualität

demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU  
Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region

Diverse Länder

## Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

VOLLMILCH\*\*, Bitterschokolade\* 28% (Kakaomasse\*, Rohrohrzucker\*, Kakaobutter\*), SCHLAGSAHNE\*\*, Rohrohrzucker\*\*, Glukosesirup\*, MAGERMILCHPULVER\*, Kokosöl desodoriert\*, weiße Schokolade\* (Rohrohrzucker\*, Kakaobutter\*, VOLLMILCHPULVER\*, Bourbon Vanilleextrakt\*), Stabilisator: Johannisbrotkernmehl\*, Bourbon Vanillemark\* 0,1%.

Kann Spuren von ERDNÜSSEN, GLUTEN und SCHALENFRÜCHTEN enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang  
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Besonderheiten

Eis-Pralinen mit Liebe handgemacht. Unterschiede in Form, Größe und Aussehen sind Merkmale einer handwerklichen Produktion von höchster Qualität und kein Grund zur Beanstandung.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei -18° C mindestens haltbar bis MHD

## Sonstige Hinweise

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.



**Helador**  
Die feine Eis-Manufaktur

Demeter Feinste Eis-Pralinen Bourbon  
Vanille-Eis in dunkler Schokolade, 135ml

*Von Konditormeistern handgemacht*



<b>Artikelnummer</b> 35000	<b>GTIN-Stück</b>  4 260185 298456	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260185 296872	<b>eco-ID</b> 125544	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Weizen, Hefe

**Spuren möglich:** Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte

**enthalten:** Milch, Laktose

### Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

koscher ✓

alkoholfrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 35000	<b>GTIN-Stück</b>  4 260185 298456	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260185 296872	<b>eco-ID</b> 125544	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	Rohrohrzucker, Glukosesirup
<b>Haltbarmachung</b> .....	tiefgekühlt
<b>Packungsart</b> .....	Kleinpackung

### Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-006
<b>Welcher Standard wird erfüllt</b> .....	demeter

### Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Feinste Eis-Pralinen Vanille
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Helador GmbH; Am Fleckenberg 6, 65549 Limburg, Deutschland
<b>Name Inverkehrbringer</b> .....	Helador GmbH
<b>Straße Inverkehrbringer</b> .....	Am Fleckenberg 6
<b>PLZ Inverkehrbringer</b> .....	65549
<b>Ort Inverkehrbringer</b> .....	Limburg
<b>Land Inverkehrbringer</b> .....	Deutschland

### Portionsangaben

<b>Portionsbeschreibung</b> .....	1 Eis-Praline
<b>Exakte Anzahl Portionen pro Packung</b> .....	9

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

<b>Energie kJ / kcal</b> .....	1268 kJ / 304 kcal
<b>Fett</b> .....	20,3 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	13,5 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	24,1 g
<b>davon Zucker</b> .....	22,5 g
<b>Eiweiß</b> .....	4,9 g
<b>Ermittlung der Nährwerte durch</b> .....	Berechnung
<b>Salz</b> .....	0,1 g

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion



<b>Energie kJ</b> .....	190 kJ
<b>Energiegehalt in kcal</b> .....	46 kcal
<b>Fett</b> .....	3,0 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	2,0 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	3,6 g
<b>davon Zucker</b> .....	3,4 g
<b>Eiweiß</b> .....	0,7 g
<b>Salz</b> .....	0,02 g

<b>Artikelnummer</b> 35000	<b>GTIN-Stück</b>  4 260185 298456	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260185 296872	<b>eco-ID</b> 125544	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

**Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)**

Verpackungsart ..... Faltschachtel

Verpackungsmaterial ..... Papier, PP

 <p>Bio Feinste Eis-Pralinen Kokosnuss-Eis in dunkler Schokolade, 135ml 35002</p>	 <p>Bio Feinste Eis-Pralinen Mango-Maracuja Sorbet in dunkler Schokolade, 135ml 35004</p>	 <p>Bio Feinste Eis-Pralinen Bourbon Vanille-Eis mit gerösteten Mandeln, 135ml 35005</p>	 <p>Bio Feinste Eis-Pralinen Orangen Sorbet auf Marzipan, 135ml 35006</p>
 <p>Bio Feinste Eis-Pralinen Erdbeer Sorbet in weißer Schokolade, 135ml 35008</p>	 <p>Bio Feinste Eis-Pralinen Himbeer Sorbet in weißer Schokolade, 135ml 35007</p>	 <p>Demeter Eis-Pralinen Pfefferminz-Eis in dunkler Schokolade, 135ml 35009</p>	 <p>Bio Eis-Pralinen Bourbon Vanille-Eis mit Himbeersosse in dunkler Schokolade, 135ml 35010</p>